МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«14» декабря 2015 г.

г.Махачкала

Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг  и работ,
оказываемых  и выполняемых государственными казенными учреждениями,
находящимися в ведении Министерства юстиции Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 16

марта 2015 года № 73 «О  Порядке формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых государственными учреждениями Республики Дагестан»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень государственных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых государственными казенными учреждениями,
находящимися в ведении Министерства юстиции Республики Дагестан.

2. Начальнику управления по ведению регистра муниципальных нормативных
правовых актов Республики Дагестан и регистрации ведомственных нормативных
правовых актов Министерства юстиции Республики Дагестан М.Д. Пашаеву
подготовить решение о государственной регистрации настоящего приказа.

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования
документов управления по делам архивов Министерства юстиции Республики
Дагестан Т.Ф. Кочетковой опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики
Дагестан от 5 мая 2015 года № 45-ОД «Об утверждении Ведомственного перечня
государственных услуг  и работ, оказываемых  и выполняемых государственными

№ 94-ОД

казенными учреждениями, находящимися в ведении Министерства юстиции
Республики Дагестан».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра юстиции Республики Дагестан Биакаева К.Д.

Министр                                                                                                 А.М. Гасанов

УТВЕРЖДЕН
приказом  министра юстиции

Республики Дагестан
от 14.12.2015 г. № 94-ОД

ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг и работ, оказываемых  и выполняемых государственными казенными учреждениями, находящимися в

ведении Министерства юстиции Республики Дагестан

№
№
п/
п

Наименов
ание
государст
венной
услуги
(работы)

Код
ОКВЭД
которому
соответств
ует
госуслуга
или работа

Наимено
вание
органа,
осущест
вляющег
о
полномо
чия
учредите
ля

Код
органа,
осущес
твляю
щего
полно
мочия
учреди
теля

Наименов
ание
государст
венного
учрежден
ия,
подведомс
твенного
Министер
ству
юстиции
РД

Код
государс
твенного
учрежде
ния

Содержание
государственной
услуги (работы)

Условия
(формы)
оказания
государст
венной
услуги
или
выполнен
ия работы

Вид
деяте
льнос
ти
госуд
арств
енног
о
учре
жден
ия

Категор
ии
потреби
телей
государс
твенной
услуги
(работы)

Наименование
показателей,
характеризующих
качество и (или) объем
государственной услуги
(выполняемой работы)

Указан
ие на
беспла
тность
(платн
ость)
госуда
рствен
ной
услуги
или
работы

Реквизиты
нормативны
х правовых
актов,
являющихся
основанием
для
включения
государстве
нной услуги
или работы
в
ведомственн
ый перечень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Раздел 1. Государственные услуги

1 Оказание
информац
ионных
услуг на
основе
архивных
документо
в

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450 По социально-
правовым
запросам

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

Архи
вное
дело

Физичес
кие
лица,
юридиче
ские
лица

количество исполненных
запросов (Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
№ 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

2 Оказание
информац
ионных
услуг на
основе
архивных
документо
в

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450 По тематическим
запросам

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

Архи
вное
дело

Физичес
кие
лица,
юридиче
ские
лица

количество исполненных
запросов (Единица)

  Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
 № 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

3 Обеспечен
ие доступа
к
архивным
документа
м
(копиям) и
справочно
-
поисковы
м
средствам
к ним

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450 Очная

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

Архи
вное
дело

Физичес
кие
лица,
юридиче
ские
лица

Количество посещений
читального зала (Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
 № 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

4 Обеспечен
ие доступа
к
архивным
документа
м
(копиям) и
справочно
-
поисковы
м
средствам
к ним

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450 Удаленная

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

Архи
вное
дело

Физичес
кие
лица,
юридиче
ские
лица

Количество посещений
интернет-сайта (Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
 № 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

5 Админист
ративное
обеспечен
ие
деятельно
сти
организац
ии

91.33 Министе
рство
юстиции
РД

03691 ГКУ
«Аппарат
Обществе
нной
палаты
РД»

20497 Изучение проектов
нормативно-
правовых актов,
поступающих из
министерств и
ведомств, дача по
ним экспертной
оценки,
предложений или
замечаний, в
случае наличия
таковых, сбор и
подготовка
информационно-
аналитической и
справочно-
методической
информации

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

91.33 В
интереса
х
обществ
а

Количество проведенных
экспертиз
Количество изданного
информационно-
методического материала

Беспла
тно

Федеральны
й закон от
04.04.2005 г.
№ 32-ФЗ"Об
Общественн
ой палате
Российской
Федерации";

6 Организац
ия
мероприят
ий

91.33 Министе
рство
юстиции
РД

03691 ГКУ
«Аппарат
Обществе
нной
палаты
РД»

20497 Подготовка  и
организация
проведения
общественных
слушаний, круглых
столов по
общественно
значимым
вопросам, научно-
практических
конференций,
проведение
семинаров и
консультаций,
республиканских
форумов, прием
граждан

По
запросу
потребите
лей
услуги
(очная/
заочная)

91.33 В
интереса
х
обществ
а

Количество проведенных
мероприятий

Беспла
тно

Федеральны
й закон от
04.04.2005 г.
№ 32-ФЗ"Об
Общественн
ой палате
Российской
Федерации";
Закон  от
17.10.2006 г.
№ 48 "Об
Общественн
ой палате
Республики
Дагестан".

Раздел 2.  Государственные работы

1 Обеспечени

е
92.51 Министе

рство
03691  ГКУ

«ЦГА РД»
23450   Архи

вное
В
интереса

Объем хранимых
документов

 Федеральны
й закон от

сохранност
и и учет
архивных
документов

юстиции
РД

дело  х
обществ
а

(единиц);Количество
архивных документов,
включенных в
автоматизированную
систему учета документов
Архивного фонда
Российской Федерации
(единиц)

22 октября
2004 г.
№ 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

2 Комплектов
ание
архивными
документам
и

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450   Архи
вное
дело

В
интереса
х
обществ
а

Объем документов,
принятых на постоянное
хранение (Единица);Объем
документов по личному
составу, принятых на
хранение (Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
№ 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

3 Научное
описание
архивных
документов
и создание
справочно -
поисковых
средств к
ним

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450   Архи
вное
дело

В
интереса
х
обществ
а

Коиличество описанных
документов
(Единица);Количество
архивных документов,
сведения о которых
включены в
автоматизированную
систему учета документов
Архивного фонда
Российской Федерации
(Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
№ 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

4 Защита
сведений,
составляющ
их
государстве
нную тайну,
других
охраняемых
законом
тайн,
содержащи
хся в
архивных

92.51 Министе
рство
юстиции
РД

03691  ГКУ
«ЦГА РД»

23450   Архи
вное
дело

В
интереса
х
обществ
а

Количество дел
(документов),
подготовленных к
рассекречиванию
(Единица)

 Федеральны
й закон от
22 октября
2004 г.
№ 125-ФЗ
«Об
архивном
деле в
Российской
Федерации»

документах,
и
организаци
и в
установлен
ном
порядке их
рассекречив
ания